



نگاه

تلاش‌های بی‌نتیجه‌کوتاه فکرها
و فرصت‌طلب‌ها برای حذف ایران

دسیسه علیه تیم ملی فوتبال

بی‌توجهی به شکاف‌های نسلی
چه پیامدهایی برای جامعه دارد؟

واژگونی خانوادگی!

تأکید رئیس سازمان توسعه تجارت
در گفت‌وگو با «جام جم»
**کشورهای مستقل
اولویت روابط تجاری**



اعتراضات مردم در کشورهای غربی چگونه سرکوب می‌شود؟

بومرنگ اغتشاش در اروپا



گفت‌وگوی «جام جم» با کارگردان و بازیگران سریال آزادی مشروط که از اول آبان پخش می‌شود

آزادی مشروط باطنز کرونایی



ویژه

«جام جم» از سکونتگاه‌های اقماری
پایتخت گزارش می‌دهد

شهرهای بی‌مشتري

بررسی تأثیر و آسیب‌های تلفن همراه
بر نوجوانان

«همراهی» که با روان‌تان همراه نیست!

خانه نفرین شده

لیزر تراس به چهارمین نخست‌وزیر
مستعفی انگلیس تبدیل شد



حاشیه‌نگاری

ماجرای یک انگشتر خاص

۱۵ دقیقه است که سخنان ما با کاغذ ۸۴‌هوا لوله شده و کت‌وشلوارهای اتوکشیده وارد حسینیه می‌شوند. تعداد دوربین‌های کوچک و جدید در دست فیلمبرداران زیاد است و جز یکی دو دوربین ثابت، اکثر تصاویر با این دوربین‌های جابج‌صفت می‌شود؛ دوربین‌هایی که امکان خلق نماهای متحرک در فضای کوچک حسینیه را فراهم می‌کنند و کیفیت تصویربرداری دیدار را بالاتر می‌برند. سروشکل حسینیه هم نسبت به گذشته زیباتر شده. حدیث پشت سر جایگاه که در پارچه خوشرنگی قاب گرفته شده از امیرالمؤمنین است که فرموده‌اند: «علم کبج عظیمی است که نیستی و تمام شدن نمی‌پذیرد». درون‌دور دیوارها با کتیبه‌های مزین به ذکر «السلام علیک یا فاطمه الزهرا» پر شده و دو طرف جایگاه هم دو عیارت از زیارت جامعه کبیره نقش شده. «من عاداتکم فقد عادی...» و «من والاکم فقد والی...».



محمد صالح سلطانی، معاون رسانه و دانشجویی و مدیر روابط عمومی و مدیر امور فرهنگی و اجتماعی

ورودی محوطه دفتر رهبری، می‌زند روی ترمز. صف ورود طولانی شده و وزیر نگاه کسانی که منتظر روزه به حسینیه‌اند از تکیه بیاده می‌شوم. قرار بود هشت و نیم جلوی در باشم و فقط سه دقیقه از زمان قرار جلوترم. انتظار برای رسیدن یکی دو دوست دیگر، نیم ساعته معطل مان می‌کند و همین باعث می‌شود تقریباً یکی از آخرین کسانی باشم که وارد حسینیه می‌شوند. حالانکه و حسینیه‌ای که ۸۰، ۹۰ درصدش پر شده، با سختی در ردیف‌های آخر جایی پیدا می‌کنم که هم مشرف به محل سخنرانی نخبگان باشد و هم جایگاه آقا باب‌الکبیر. برخلاف دیدارهای قبل از کرونا، تمام حسینیه با صندلی پر شده و این یعنی دیگر خبری از زوری زمین نشستن نیست. روی همین حساب دیگر نشانی از نرده‌های جداکننده هم نمی‌بینیم و البته ورودی مسئولان و نخبگان هم متفاوت نیست. این میزان برابری باعث می‌شود سر و زور و وکلای که مهمان این دیدارند حسابی شلوغ بشوند و نتوانند به سادگی از کنار حرف‌ها و غده‌های نخبگان عبور کنند. امروز دو وزیر، یک معاون رئیس‌جمهور، یک نماینده رهبری و چند رئیس دانشگاه خودداریه حسینیه امام خمینی رسانده‌اند تا در کنار نخبگان علمی کشور، چند ساعته مهمان رهبر انقلاب باشند. ساعت حدود ۹ و

لطفا همراه با فرزندان خود تشریف بیاورید

ساعت حدود ۹ و ۲۰ دقیقه است که یک نفر از انتهای حسینیه طلب صلوات می‌کند و یک سید روحانی پشت تریبون می‌رود برای بیان تذکراتی از این جنس که اگر حرفی خطاب به آقا دارید، مکتوب کنید و به ما بدهید تا خدمت ایشان ارائه کنیم و بعد از برنامه، نماز جماعت برگزار است. از سمت خواهران صدای گریه نوازی می‌آید و به سبب همشنگی این دیدارها، مادران نخبه همراه با فرزندان شان مهمان رهبر شده‌اند. حسینیه در سکوت است و کسی شعار نمی‌دهد یا برای شاعران تمرین نمی‌کند. همه منتظرند با حضور آیت... خانم‌های، دیدار رسماً آغاز شود. کم‌کم دوربین‌های پرده جایگاه زوم می‌کنند و وقتی همه دوربین‌ها خیره همان یک نقطه می‌شوند، می‌فهمیم ورود آقا نزدیک است. با صدای صلوات جمعیت، آقا وارد می‌شوند و بعد شعار «ما ذوالفقار حیدریم، فدایان رهبریم» در حسینیه طنین می‌اندازد. قاری قرآن که خودش هم از نخبه‌های علمی مملکت است و دکترای علوم سیاسی دارد، مراسم را با آیه ۲۳ سوره زمر آغاز می‌کند. آری آن آیه‌هاست که آدم دوست دارد روزی هزار بار زمزمه‌اش کند. عجیب خوش‌آهنگ است و عجیب خوش‌مضمون: «وَسَيُؤْتِيكَ اللَّهُ مِنْ لَدُنْهِ رِزْقًا يُغْنِيكَ عَنْهُ»

می‌تواند به یک اختلاف قدیمی در بدنه دولت پایان داده و تکلیف بخشی از مأموریت‌های معاونت علمی را تا حد زیادی روشن کند.

کمی گزارش عملکرد چند حرف تخصصی و درخواست‌های خاص

بعد از دهقانی اولین سخنران پشت تریبون می‌رود. امیر محمدزاده لاجوردی، دانش‌آموخته دکتری مهندسی کامپیوتر شریف که یک دوره پسادکتری را هم در همین دانشگاه گذرانده و البته خیلی زود می‌فهمیم که در حال حاضر معاون وزیر ارتباطات است. متن سخنرانی او بیش از آن که سخنرانی یک نخبه باشد، گزارش عملکرد یک معاون وزیر است. محمدزاده آخر صحبت‌هایش از آقا طلب دعا می‌کند و البته عیب‌آقا را هم به یادگار می‌خواهد. کاش کمی جلوتر نشسته بودم و چهره آقا بعد از شنیدن این درخواست را می‌دیدم! دومین نخبه‌ای که پشت تریبون می‌رود خانم حمیده مجد است؛ برگزیده طرح شهید احمدی‌روشن بنیاد ملی نخبگان. خانم مجد فعال عرصه معدن است و تمام متن سخنرانی‌اش به آسیب‌شناسی مدیریت معادن در کشور اختصاص دارد. حرف‌های تخصصی او مورد توجه آقا قرار می‌گیرد و یکی از موضوعات مطرح شده توسط خانم مجد را فی‌المجلس به مسئولین صف اول ارجاع می‌دهند. خانم مجد هم مثل سخنران قبلی توانا دیده‌پیدا است

به یک طرح ابتکاری به نام «شیفت» (شبکه یکپارچه فرآوری و ترابری) که به گفته تمنایی می‌تواند برای صنعت حمل‌ونقل در کشور مزیت نسبی خلق کند. تمنایی با دست پر آمده و وقتی آقا متن کامل طرح «شیفت» را از او می‌خوانند، بی‌معطلی نزد ایشان می‌رود و طرح را تقدیم می‌کند و به تنها کسی تبدیل می‌شود که در دیدار امروز، گفت‌وگویی از نزدیک با آقا داشته است. سخنران بعدی یک خانم است، زهرا احتشام، دانشجوی دکتری تعلیم و تربیت دانشگاه تهران. خانم احتشام هم حول رشته تخصصی خودش حرف می‌زند و از تذبذب دولت‌ها در حوزه تعلیم و تربیت گلایه دارد. متفاوت‌ترین پایان‌بندی در میان سخنران‌های امروز متعلق به خانم احتشام است. اول سلام دوستانش را که بعضی از آنها ظاهری شبیه دختران مذهبی ندارند، به آقا ابلاغ می‌کند و بعد با بغض از سختی‌های ایستادن در راه حق با وجود زخم‌زبان‌های می‌گوید. بعد از آقامی خواهد اورا با اسم دعا کنند و آقا هم قبول می‌کنند و آخر سخنرانی‌اش، لابند برای این که خاطر جمع بشود آقا اسمش را به خاطر سپردند می‌گوید: زهرا احتشام هستم. بعد از خانم احتشام، محمدنویز قریشی پشت تریبون می‌رود. دانش‌آموخته دکتری مهندسی هوافضای دانشگاه تهران. قریشی هم در حوزه تخصصی خودش حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و در پایان این حرف‌ها البته یک پیشنهاد دارد.

ادامه در صفحه ۲

آگهی فروش ویژه املاک به صورت مزایده با اقساط بلند مدت و بدون کارمزد

اداره کل اموال و املاک شهرستان‌های استان تهران در نظر دارد تعدادی از املاک خود را در شهرستان‌های استان تهران از طریق مزایده کتبی و به صورت اقساط بلندمدت و با تسهیلات استثنایی و تخفیفات پرداخت نقدی به فروش برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار ذیل و یا از تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۱ به سایت سازمان به نشانی www.amlak.bonyad.net مراجعه و یا با شماره تلفن ۸۸۶۷۶۱۷۵ - ۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

همشهری ۱۴۰۱/۰۸/۱۴ | جام جم ۱۴۰۱/۰۸/۱۱

فراخوان شناسایی شریک سرمایه‌گذار جهت مشارکت در ساخت

شماره تلفن‌های پذیرش: ۴۹۱۰۵۰۰۰

امور آگهی‌های روزنامه جام جم

رجوع به صفحه ۱۳